

Tyrstrup Kro, Christiansfeld A/S

Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 42 72 15 73

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2024

Dirigent:

.....
Bjarne L. Ditlevsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tyrstrup Kro, Christiansfeld A/S
Adresse, postnr. by	Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld
CVR-nr.	42 72 15 73
Stiftet	1. oktober 2021
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemmeside	www.tyrstrupkro.dk
Telefon	74 56 12 42
Bestyrelse	Ove Stig Lauritsen, formand Torben Schulz Bjarne L. Ditlevsen Jan Kragh Thomsen Lars Wænnerstrøm Kuijt
Direktion	Torben Schulz
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive krovirksomhed med restaurant, selskabslokaler og værelsesudlejning i Christiansfeld.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 266.506 kr. mod et underskud på 301.571 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 400.000 kr.

Årets resultat er påvirket af, at omkostninger for vareforbrug, lønninger og en række andre omkostninger fortsat ligger på et forhøjet niveau, og at disse omkostningsstigninger af forretningsmæssige årsager endnu ikke fuldt ud er overvæltet på salgspriserne.

Der er i regnskabsåret 2023/24 modtaget koncerntilskud fra moderselskabet med 30.974 kr.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	10.398.999	9.477.622
2	Personaleomkostninger	-9.829.945	-9.641.171
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-139.857	-141.160
	Resultat før finansielle poster	429.197	-304.709
3	Finansielle indtægter	1.034	0
4	Finansielle omkostninger	-83.925	-81.862
	Resultat før skat	346.306	-386.571
5	Skat af årets resultat	-79.800	85.000
	Årets resultat	266.506	-301.571
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	266.506	-301.571
		266.506	-301.571

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	480.000	540.000
		<u>480.000</u>	<u>540.000</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.275	376.132
		<u>296.275</u>	<u>376.132</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>776.275</u>	<u>916.132</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.642.475	1.515.381
		<u>1.642.475</u>	<u>1.515.381</u>
8	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.170.840	1.381.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.000	649
	Udskidte skatteaktiver	5.200	85.000
	Andre tilgodehavender	334.769	390.127
	Periodeafgrænsningsposter	138.458	299.457
		<u>1.686.267</u>	<u>2.156.262</u>
	Likvide beholdninger	<u>482.789</u>	<u>512.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.811.531</u>	<u>4.183.827</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.587.806</u></u>	<u><u>5.099.959</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	0	-297.480
	Egenkapital i alt	<u>400.000</u>	<u>102.520</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.500
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	602.001	495.783
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	893.227	1.034.767
	Gæld til tilknyttede virksomheder	649.046	1.364.160
	Anden gæld	2.043.532	2.101.229
		<u>4.187.806</u>	<u>4.997.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.187.806</u>	<u>4.997.439</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.587.806</u></u>	<u><u>5.099.959</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	400.000	-297.480	102.520
Overført via resultatdisponering	0	266.506	266.506
Koncerttilskud	0	30.974	30.974
Egenkapital 30. september 2024	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>400.000</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tyrstrup Kro, Christiansfeld A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning indregnes på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontant beholdning samt bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.724.805	8.560.090
Pensioner	828.518	836.437
Andre omkostninger til social sikring	276.622	244.644
	<u>9.829.945</u>	<u>9.641.171</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>30</u>	<u>29</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	376	0
Andre finansielle indtægter	658	0
	<u>1.034</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.020	66.517
Andre finansielle omkostninger	51.905	15.345
	<u>83.925</u>	<u>81.862</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	79.800	-85.000
	<u>79.800</u>	<u>-85.000</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2023		600.000
Kostpris 30. september 2024		600.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023		60.000
Afskrivninger		60.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2024		120.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024		<u>480.000</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2023		457.292
Kostpris 30. september 2024		457.292
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023		81.160
Afskrivninger		79.857
Af- og nedskrivninger 30. september 2024		161.017
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024		<u>296.275</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

8 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender fra salg udgør tilgodehavende fra salg af deals 878 t.kr. (2022/23: 766 t.kr.). Heraf forfalder 60 t.kr. til betalinger senere end 12 måneder fefter balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser har en restløbetid på op til 31 måneder frem til maj 2027. Samlet forpligtelse for perioden udgør 1.255 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Torben Schulz Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2024 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2024.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Torben Schulz Holding ApS	Tyrstrup Vestervej 6, 6070 Christiansfeld

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Wænerstrøm Kuijt

Bestyrelse

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 1e8a620e-25d4-4760-8de5-3c402c19f61b

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-12-11 11:25:59 UTC



Ove Stig Lauritsen

Bestyrelse

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 41d8ba0b-dc4c-4eb8-a133-80682681f390

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-12-11 16:15:40 UTC



Torben Michael Schulz

Direktion

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 30690eb6-fd48-4c77-aa84-b1a4e06864e4

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-12-12 03:29:43 UTC



Torben Michael Schulz

Bestyrelse

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 30690eb6-fd48-4c77-aa84-b1a4e06864e4

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-12-12 03:29:43 UTC



Bjarne Leheen Ditlevsen

Dirigent

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 78463b35-8b42-439a-8e05-f270be77ffc3

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-12-12 09:48:37 UTC



Bjarne Leheen Ditlevsen

Bestyrelse

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: 78463b35-8b42-439a-8e05-f270be77ffc3

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-12-12 09:48:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: IXME1-DBYEO-E703H-TB2IS-8EMII-X8SPN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Kragh Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Tyrstrup Kro Christiansfeld AS

Serienummer: f995ef74-06d0-4655-81d4-1d69e927bde6

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-12-13 09:45:41 UTC



Lars Gosvig Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-12-13 10:23:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**